
ZŠ a MŠ Skuhrov nad Bělou 

 

 

ŠKOLNÍ 

ZPRAVODAJ 

(občasník) 
 

 

 

Číslo 2         květen 2024 

Cena: dobrovolná 

 



  



Obsah 
Úvod ................................................................................................................... 4 

1 Rozhovor se zástupkyní ředitele školy pro MŠ paní Mgr. Z. Krasskovou .. 5 

2 Křížovka ....................................................................................................... 7 

3 Lyžařský výcvik 5. třídy ve dnech 2. 1. - 5. 1. 2024 ................................... 8 

4 Ohlédnutí za Velikonocemi .......................................................................... 9 

5 Úspěšní mladí sportovci ............................................................................. 10 

6 Vzpomínky jedné „páťačky“ ..................................................................... 11 

7 Básničky ..................................................................................................... 12 

8 Osmisměrka ............................................................................................... 13 

9 Recept......................................................................................................... 14 

Závěrem ........................................................................................................... 15 

 

  



Úvod 

Milí přátelé základní školy ve Skuhrově, 

dostává se Vám do ruky další vydání časopisu žáků z 1. stupně. Věříme, že Vás 

další číslo potěší, strávíte čtením pár krásných chvilek a (nejen) zavzpomínáte na 

svá školní léta. 

Zdraví Vás členové redakce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále: 

Sofie Slavíková, 5. tř., Natálie Malá, 5. tř., Tomáš 
Jirsa, 3. tř.,, Kamil Sedláček, 3. tř. 

Zleva stojící:  

Emma 
Neugebauerová 5. 
tř., Markéta 
Pohlová, 5. tř., 
Tereza Nosková, 5. 
tř., Michaela 
Moravcová, 5. tř., 
Kristýna 
Šlechtová, 5. tř. 

Zleva sedící: 

Marie Pohlová, 3. 
tř., Natálie 
Nosková, 3. tř., 
Róza Moravcová, 
3. tř., Kamil 
Sedláček, 3. tř., 
Karolína Pohlová, 
3. tř., Veronika 
Mikušová, 3.tř.  



1 Rozhovor se zástupkyní ředitele školy pro MŠ paní Mgr. Z. Krasskovou 

Kde jste studovala? 

Nejdřív jsem studovala na Střední pedagogické škole v Litomyšli a posléze 
na Vysoké škole v Liberci, kde jsem se věnovala školní a mimoškolní pedagogice 
se speciální pedagogikou. Před pár lety  jsem ukončila studium na Univerzitě 
Hradec Králové obor managementu a speciální pedagogiky.  

 

Přišla vám tato škola těžká?  

Škola mě nepřišla těžká,  bavila mě.  

 

Kolik let jste studovala?  

Já studuji celý život. Studium na střední škole trvalo 4 roky. Posléze při práci 
jsem studovala vyšší odbornou školu a bakaláře, takže další 4 roky. Nyní jsem 
studovala ještě 2 roky na UHK.  

 

Jak dlouho pracujete?  

Pracuji  hodně dlouho. Už jsem v praxi dvacátý devátý rok. 

 

Proč jste si vybrala tuto práci?  

Protože mám ráda děti a práci s lidmi. 

 

Chtěla jste být jako malá paní ředitelka? 

Ne. 

 

A co jste chtěla být? 

Když jsem chodila na 1. stupeň základní školy jako vy, tak jsem chtěla být 
zahradnicí. Chtěla jsem se starat o květiny. Bavilo mě dělat vazby a aranžmá. 

 

Co děláte ve  volném čase? 

Ráda vařím, to je takový moje hobby a ráda plavu. A mám rodinu, se 
kterou  prožívám svůj volný čas.  

 

Kdo byl před vámi paní ředitelkou? 

Paní ředitelka Eva Začevičová.  

 



Co si do školky pro děti přejete a nemáte?  

To jste mě zaskočily. Třeba by si budova školky zasloužila  novou fasádu.  

 

Jak dlouho jste v práci? Od kolika hodin do kolika?  

Do práce jezdím většinou na 7 a končím mezi 15 - 16  hodinou, někdy i déle. Jindy 
přijíždím dřív a někdy si tu práci beru i domů.  

 

Musíte být v práci i o prázdninách?  

Ano, školka má provoz i o prázdninách. Někdy jsem v práci i o prázdninách a 
někdy mám také volno. 

 

Je práce paní ředitelky odlišná od práce paní učitelky? 

Ano, je v ní více organizace, zařizování, více dokumentů, nakupování tak, aby 
školka fungovala. 

 

Jste za tuto práci ráda? 

Ano.  

 

Je náročné chystat hry pro děti? 

Když vás to baví, tak ne. 

 

Jezdíte s dětmi často na výlety? 

Snažíme se, aby děti měly zajímavé a atraktivní činnosti ve školce, aby se učily 
prožitkem. Často chodíme na výlety s dětmi. Můžeme jezdit i na výlety autobusem, 
ale z důvodu financí, většinou dělám pěší výlety. 

 

Chodíte krmit zvířátka do krmelce? 

Ano. Vždycky v zimě. V létě se na to moc  nemyslí, to mají zvířátka  potravy dost 
okolo.   

 

Máte ve školce interaktivní hračky? 

Ano. 

 

Jaké jídlo máte ve školní jídelně nejraději? 



 Kuře na paprice s rýží.  

 

A poslední otázka. 

Jaké jídlo myslíte, že mají nejraději 
děti? 

Tak záleží na dětech, ale myslím si, že 
dukátové buchtičky. U maličkých dětí 
vedou polévky.  

 

My Vám moc děkujeme za rozhovor. 

Já vám také moc děkuji za rozhovor. 
Bylo mi ctí .   

    
 

Autorky: Michaela Moravcová 5.tř., Tereza Nosková, 5.tř., Markéta Pohlová 5.tř. 
 

 

 

 

 

2 Křížovka 

 

 

Autorky: Míša, Terka, Róza a Natálka 



3 Lyžařský výcvik 5. třídy ve dnech 2. 1. - 5. 1. 2024 

 První den jsme dorazili na 
Deštnou v Orlických horách 
do penzionu Anička, kde se 
konal lyžák. Po příjezdu jsme 
si vybalili. Poté nás čekal 
výborný oběd. Dále jsme 

měli polední pauzu a jeli jsme skibusem poprvé 
na svah - modrá sjezdovka Marta. Paní učitelky  
nás rozdělily do dvou skupin. Na lyžaře a 
nelyžaře. Okolo 16:00 hodiny pro nás opět 
přijel skibus. A jeli jsme k penzionu Anička na 
večeři (opět výtečnou). Pak následovala pauza 
a po ní jsme šli hrát hry např. pravidla FIS. Rozdělili jsme se na holky a kluky, 
dostali jsme papír s vypsanými pravidly. Pravidla jsme si zapamatovali, 
odevzdali jsme papíry a šli psát, co jsme si zapamatovali. Vyhrály holky. Od 
21:00 do 22:00 jsme měli hygienu a večerku.  

Druhý den ráno následovala ranní rozcvička. Po 
rozcvičce jsme dostali výbornou snídani, měli jsme 
menší pauzu a odjeli jsme lyžovat. V 11:30 pro nás 
přijel skibus a odvezl nás na oběd. Po odpolední 
pauze jsme se vraceli zpátky lyžovat. Opět jsme si to 
užili. Po příjezdu na penzion jsme se navečeřeli a 
opět šli hrát hry. První byla přednáška o horské slubě. 
Poté jsme hráli hru abeceda, nejlepší tým měl 69 
bodů. Následovala večerka.  

Třetí 
den jsme po rozcvičte posnídali a 
vyrazili ke sjezdovce. 
Následoval oběd, pauza a návrat 
na sjezdovku. Kdo nechtěl 
lyžovat, mohl sjíždět na pekáči. 
Po návratu na penzion jsme měli 
poslední výbornou večeři. Dále 
jsme si promítali fotky a videa. 
Následovala pohádka a všichni 



jsme si užili zbytek večera.   
V pátek ráno, poslední den, jsme 
naposledy navštívili sjezdovku. 
Zamrzelo nás, že bylo poslední jídlo a 
lyžování, ale na druhou stranu jsme se 
těšili domů. Přestože nám i hodně 
pršelo, tak jsme si to moc užili. 
Všichni, kteří se chtěli naučit lyžovat, 
tak se to naučili a sjeli i několikrát 
sjezdovku. Děkujeme za krásný 
zážitek. 

 

 

4 Ohlédnutí za Velikonocemi 

Hádanky  
Otázka: Na jakou hudbu tančí velikonoční zajíček? 

Odpověď: Na hip-hop. 
 
Otázka: Proč nemůžeme velikonočnímu vajíčku vyprávět vtipy? 

Odpověď: Mohlo by smíchy popraskat. 
 
Otázka: Proč je mrkev zdravá pro oči? 

Odpověď: Už jste snad viděli zajíčka, který potřebuje brýle? 
 

 
Vtipy 
O Velikonocích malá Anička rychle rozbaluje všechna čokoládová vajíčka. 
„Poslouchej,“ říká jí matka, „Myslíš ty vůbec na svou sestřičku?“ Anička na 
to: „Jasně! Proto tak spěchám!“ 
 
Pepíček nechce jíst. Matka ho přemlouvá: "Miláčku, budeme si hrát na 
tramvaj. Ty budeš tramvaj a lžička s polévkou nastupující lidé." Pepíček 
polyká lžičku za lžičkou. Když už je talíř skoro prázdný, volá: "Konečná, 
všichni vystupovat!" 
 
Ptá se učitelka Pepíčka: "Který pták je nejchytřejší?" "Vlaštovka" "Proč zrovna 
vlaštovka?" "Protože v září, na začátku školního roku, odlétá.“ 

 
Sofie Slavíková, Maruška Pohlová 

Autorky: Sofie Slavíková a Emma Neugebauerová 



5 Úspěšní mladí sportovci 

Richard Chudý, 8 let 

Ríša je skvělý kamarád a ve sportu má velkou naději. 

Spousta lidí ho vidělo na štafetovém běhu v Dobrušce, kde 

předvedl skvělý výkon. Kdyby chodil na nějaké sporty, byl 

by více úspěšný a využil by svojí rychlost. Je velmi skvělý 

sportovec.     Autor: Michal Feja 

 

Tomáš Jirsa, 9 let  

Jaký sport vlastně děláš ? Fotbal 

Jak dlouho už děláš tento sport ? 5 let. 

Je tento sport náročný ? A v čem? Ano. V běhání. 

Je k tomuto sportu potřeba něco, co jen tak nikdo nemá? 
Ne 

Jak trénuješ v zimě ? V hale tady ve Skuhrově nad Bělou. 

Kam by jsi to chtěl dotáhnout ? Chtěl bych hrát ve Slávii. 

Jaké jsou tvé úspěchy ? Vyhrál jsem 12 medailí a 4 poháry.   

Autorka: Markéta Pohlová 

 

Michal Feja, 11 let 

Jaký sport děláš? Fotbal. 

Od kdy chodíš na fotbal? Od 5 nebo od 6 let. 

Je fotbal náročný? V čem? Ano. Je u to potřeba rychle 
běhat. 

Je k fotbalu  potřeba něco, co jen tak někdo nemá? Ne. 

Jak trénuješ v zimě? Chodím do tělocvičny. 

Kam až by jsi to chtěl dotáhnout? Do Sparty. 



Jaké jsou Tvé úspěchy? Mám asi 25 medailí a 6x jsem vyhrál nejlepšího 
brankáře. 

Tak moc díky za rozhovor. Autorky: Emma Neugebauerová, Markéta Pohlová 
Sepsali: Michaela Moravcová, Tereza Nosková 

  

Sára Jirsová, 11 let 

Jaké máš cíle ve sportu? Pokračovat stále ve fotbalu. 

Plánuješ si svou kariéru? Zatím ne. 

Kolika školních závodů jsi se účastnila? Přibližně asi 6 
školních závodů. 

Co děláš za sporty? Fotbal a jezdectví na koni. 

Jaké ceny jsi vyhrála v tomto školním roce? Vyhrála jsem 
3. místo v běhu v Polsku, 3. místo v krajském kole 
v pětiboji a 1. místo v okresním kole také v pětiboji. 

Autorka: Sofie Slavíková 

6 Vzpomínky jedné „páťačky“ 

 Autorská tvorba: Tereza Nosková 



7 Básničky 

Náš dům 

V našem domě bydlíme,  

dobře se tu bavíme.  

Práce je tu nad hlavu,  

vyjdeme i na zahradu.  

Na zahradě legrace,  

platíme i dotace. 

Máme rádi lívance,  

nechce se nám do práce. 

 

Bonbónek 

Bonbónek je lahodný,  

není dobrý na zuby.  

To nám ale nevadí,  

život nám hned osladí. 

 

ZOO 

V ZOO mají zvířata,  

největší je žirafa.  

Opice jedí banány,  

staví se při tom na hlavy.   

K papouškům si zajdeme,  

povídat si budeme.  

Nad ZOO budeš valit oči,  

ale neboj ty ti sluší. 

Autorská tvorba: Tereza Nosková 

 



8 Osmisměrka 

 

V programu Canva vytvořila: Tereza Nosková 



9 Recept 

Avokádová pomazánka 

Ingredience: 

limetková šťáva: 2 polévkové lžíce 
avokádo: 2 ks                                                                                                   
česnek: 1 stroužek  
lístky koriandru                                                                                            
sůl podle chuti                                                                                                     
pepř barevný drcený podle chuti       
                                                           
Postup: 

1.  Avokádo zbavené slupky a pecky 
vložte do mixéru. Přidejte umyté a 
osušené lístky koriandru, nahrubo 
nasekaný stroužek česneku, šťávu z 
limetky, sůl, pepř a vymixujte hladkou 
pastu. 

2. Podávejte na opečeném toustu. 

Sofie Slavíková, Marie Pohlová, Tomáš Jirsa 

 

 

Autorka: Natálie Nosková 



Závěrem 

Vážení a milý čtenáři, 

přejeme Vám krásný zbytek 

jarních dnů a pohodové léto plné 

sluníčka 😊. 

Renata Kárníková a Kateřina 
Pirklová 

 

 

 

Hurá, prázdniny jsou za dveřmi … 😊 

 

Natálie Nosková  

Kamil Sedláček 


